
  
CITTA’ DI PORTO EMPEDOCLE 

(Provincia di Agrigento) 
 
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N.  91  DEL  05/11/2024 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì cinque del mese di novembre   dalle ore 11,40 alle ore 11,50 si è riunita, 

nella sede Comunale, in modalità “a distanza”, tramite videoconferenza, ai sensi del vigente Regolamento 
Comunale di cui alle Linee Giuda, giusta L.R. n. 7/2019, art. 3, in seguito a regolare convocazione, la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

  1 MARTELLO CALOGERO SINDACO P 

  2 

 
CACI MARILU’ VICE SINDACO P 

3 GIUSEPPE PICONE ASSESSORE P 

4 AGRO’ SALVATORE ASSESSORE P 

5 MICHELANGELO BRUNO GALLO ASSESSORE A 

6 GIUSEPPE IACONO ASSESSORE P 

 
 
  Presenti: 05                                                                  Assenti: 01 

 

- Presiede il Dr. Calogero Martello, nella qualità di Sindaco; 

            Assiste e partecipa il Segretario Dott.ssa Mercedes Vella 

- Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopraindicato, cosicché 

 

 

 

 

Oggetto: Presa d’atto e approvazione della graduatoria delle progettualità presentate in Democrazia Partecipata 

duemilaventitre, a seguito voto di preferenza espresso dalla cittadinanza, in osservanza del regolamento 

disciplinante la Democrazia Partecipata, giusta delibera di C.C. n. 6/2021 modificato con delibera di C.C. n. 

38/2024 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta n.  20   del  14/10/2024   del Settore n. 1  Affari Generali e Sociali, Comunicazione 

pubblica e Trasparenza, depositata in Segreteria in   data 18.10.2024 e registrata al n. 94 del registro generale 

delle proposte, con annessi i prescritti pareri, redatta dal Responsabile del Servizio Contenzioso Dott.ssa 

Paola Furioso e dal Responsabile del Settore Dr. Calogero Putrone , che si allega al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTI:  

Legge Regionale 48/91; 

Il T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

Il D. Lgs. 163/2006;  

il Testo Coordinato L. 109/94 e l.r. 7/2003; 

 

RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

Con voti unanimi, espressi con votazione palese. 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta n. .  20   del  14/10/2024   del Settore n. 1  Affari Generali e Sociali, 

Comunicazione pubblica e Trasparenza, depositata in Segreteria in   data 18.10.2024 e registrata al n. 94 

del registro generale delle proposte, con annessi i prescritti pareri, redatta dal Responsabile del Servizio 

Contenzioso Dott.ssa Paola Furioso e dal Responsabile del Settore Dr. Calogero Putrone con la narrativa, 

motivazione, dispositivo di cui alla stessa, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

2. Su proposta del Presidente, con separata votazione unanime e palese, il presente atto viene   

            dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, 2° comma, della L.R. 44/91.  

********** 

Si dà atto che la presente seduta si è svolta, in modalità “a distanza”, tramite videoconferenza, ai sensi del vigente 

Regolamento Comunale di cui alle Linee Giuda, giusta L.R. n. 7/2019, art. 3, come di seguito indicato: 

il Sindaco Dr. Calogero Martello, il Segretario Generale Dott.ssa Mercedes Vella e l’ Assessore Giuseppe Iacono, 

sono presenti nella sede municipale; 

il Vice Sindaco Dott.ssa Marilù Caci, gli l’Assessori Giuseppe Picone e  Salvatore Agrò, sono  presenti in modalità 

“a distanza”, tramite videoconferenza, nell’espletamento delle funzioni di partecipazione e verbalizzazione della 

seduta; 

Pertanto, la seduta svolta dalla Giunta Comunale si considera tenuta nella sede comunale 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DI GIUNTA COMUNALEDI GIUNTA COMUNALE

N.  20   N .  20   d e l  d e l   14/1 0/202 4 14/1 0/202 4

SS E T T O R EE T T O R E  1 1
AFFARI  GENERALI   E   LEGALI   COMUNICAZIONE  PUBBLICA   E
TRASPARENZA 

OO G G E T T OG G E T T O ::

PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE  DELLA GRADUATORIA DELLE PROGETTUALITÀ

PRESENTATE IN DEMOCRAZIA PARTECIPATA 2023 (SVOLTA NEL 2024),  A SEGUITO

VOTO DI PREFERENZA ESPRESSO DALLA CITTADINANZA,  IN OSSERVANZA DEL

REGOLAMENTO DISCIPLINANTE  LA DEMOCRAZIA PARTECIPATA, GIUSTA DELIBERA

DI C.C. N. 6/2021 MODIFICATO CON DELIBERA DI C.C. N. 38 DEL 21/08/2024. 

I  -  PI  -  P R E M E S S OR E M E S S O

 Che,  la  legge  Regionale  n.  5/2014  (Legge  di  stabilità  per  l’anno  2014),  nel  modificare  la  disciplina  dei
trasferimenti regionali in favore dei Comuni, ha previsto, tra l’altro, all’art.6, comma 1, l’obbligo per i Comuni di
destinare almeno il 2% dei trasferimenti regionali di parte corrente, in forme di Democrazia Partecipata, ovvero
utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune;

 Che, l’art. 6, comma 2, della sopracitata legge regionale, dispone l’obbligo dei Comuni di restituire nell’esercizio
finanziario successivo le somme non utilizzate secondo le finalità del precedente comma 1;

 Che, con circolare n. 5/2017, l’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, ha
fornito indicazioni al fine di uniformare l’azione dei Comuni alla realizzazione delle finalità perseguite dal legislatore,
precisando che gli adempimenti propedeutici per la corretta attuazione da parte delle A.C. dell’obbligo di spesa in
questione,sono i seguenti:

1) Individuare  la  modalità  di  coinvolgimento  della  cittadinanza,  al  fine  di  acquisirne  la  volontà,  circa  la
destinazione delle somme di che trattasi (2% assegnazione regionale);

2) Prendere atto ed accogliere l’indicazione fornita dalla cittadinanza, nella definizione degli stanziamenti di
bilancio comunale, provvedendo, ove necessario, alle relative variazioni;

3) Realizzare la finalità di spesa individuata con il coinvolgimento della cittadinanza, adottando i relativi atti
gestionali;

 la summenzionata circolare chiarisce, altresì, che, per il combinato disposto dell’art. 5 e dell’art. 32, comma 2, lett.
e, della L. n. 142/90, come recepiti dalla L.R. n. 48/91, il Consiglio Comunale provvede preliminarmente  ad
adottare appositi provvedimenti per l’istituzione ed il funzionamento della partecipazione popolare;

II - CONSIDERATO________________________________________________________________________

 Che, al fine di dare applicazione alla normativa in esame nel rispetto delle indicazioni fornite dall’Assessorato
delle Autonome Locali e della Funzione Pubblica, nella Circolare n. 5 del 9/3/2017,  con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 62/2021, è stato  approvato apposito “Regolamento disciplinante le forme di Democrazia Partecipata”,
ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 5/2014, come modificato dal comma 2 dell’art. 6 della L.R. n. 7/2015;

 Che,  con  successiva  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale,  n.  38  del  21/08/2024  ne  è  stata  approvata  la
modifica in alcune sue parti inerenti la durata e la modalità di voto; 

 Che, nel medesimo regolamento, è prevista la partecipazione attiva della cittadinanza nella fase di scelta dei
progetti  presentati  dalle  associazioni  partecipanti,   attraverso  la  manifestazione della  propria  preferenza,  su uno
soltanto degli interventi proposti. Di conseguenza la premialità economica, verrà assegnata al progetto più votato per
ogni singola area tematica;

 Che,  al  fine di  informare la  cittadinanza  sulla  possibilità  di  esprimere il  proprio voto sulle  progettualità  di
Democrazia Partecipata 2023,  dal giorno 01/10/2024 al giorno 03/10/2024,  è stata data la  massima pubblicità,
tramite avviso pubblico sul sito istituzionale  dell’Ente, nel Link dedicato, a partire dal 27/09/2024;

Se
gr

et
er

ia
 G

en
er

al
e 

- 
D

ep
os

ita
ta

 in
 d

at
a 

18
/1

0/
20

24
 a

l n
. 9

4



 Che,  per  l’anno  2023,  le  associazioni   partecipanti  che  hanno  ottenuto  il  parere  di  fattibilità  dagli  uffici
competenti sui progetti presentati, sono state le seguenti: 

 Associazione Turistica PRO LOCO TORRE CARLO V°-  Area Tematica n. 2- valorizzazione centro storico
“ Tutela, promozione, fruizione della Torre di Carlo V° patrimonio culturale della città”

 Soc.Coop.Sociale RINASCITA – Area Tematica n. 6 - “Servizio di assistenza educativa”.

 Associazione  Culturale  OLTRE VIGATA -   Area  Tematica  n.  2  -   “Memorial  Andrea  Camilleri,  percorsi
d’inchiostro sulle tracce del Commissario Montalbano”.

VISTO____________________________________________________________________________________

 il verbale del resoconto voti di preferenza (all. A) redatto dal  Responsabile del Settore 1 con l’attenta collaborazione
del Responsabile del Servizio e di  n. 4 dipendenti dell’ufficio di Segreteria Generale che hanno proceduto all’esame
delle schede – voto (modulo C), pervenute all’Ente, corredate di documento di riconoscimento, entro le 12.00 del
giorno 03/10/2024. 

Che dall’esame delle schede pervenute si è  ottenuta la graduatoria di premialità, (all. B); 

RITENUTO_______________________________________________________________________________

Di dover dar corso a quanto previsto nel regolamento sulla Democrazia Partecipata, all’art. 4, secondo cui la suddetta
graduatoria deve essere approvata in seno alla Giunta Comunale, per permettere la suddivisione delle premialità
secondo la volontà popolare; 

VV I S TI S T II

 il T.U.E.L.;

 l’OREL;

 l’art. 194, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., succitato;
 la L.R. n. 48/1991

 l’art. 12 della L.R. n. 44/91;
 il vigente Statuto Comunale

 il regolamento comunale sulla Democrazia Partecipata giusta Delibera di C.C. n. 38/2024;

Per quanto in narrativa illustrato,

P R O P O N EP R O P O N E

1)  prendere atto del verbale del 11/10/2024 (all. A), di disamina  voti di preferenza pervenuti a questo Ente,
relativi  alle progettualità ammesse al voto popolare per Democrazia Partecipata 2023, redatto presso il
Settore 1- Affari Generali e Legali comunicazione Pubblica e Trasparenza, che del presente provvedimento
fa parte integrante e sostanziale;

2) approvare la conseguente graduatoria ( all. B)  ed autorizzare il Responsabile del Settore 1 ad inoltrare detti
progetti  ai  Settori  competenti  per  materia,  per  le  fasi  che  ne  conseguono,  ai  fini  della  loro  effettiva
realizzazione e successiva liquidazione;  

3)  dichiarare la presente proposta, immediatamente eseguibile, ai  sensi dell’  art.12, comma 2,della L.R. n.
44/91, attesa l’urgenza di provvedere in merito. 

Il Responsabile del Servizio

 F.to  Paola Furioso

Il Responsabile del Settore 1 

F.to  Calogero Putrone



Parere di Regolarità Tecnica Parere di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1

Per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnico
amministrativa sulla proposta  di  questa  deliberazione,
ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90 e s.m.i. così come
recepito dalla l.r. 48/91 e s.m.i., esprime parere:

FAVOREVOLE
F.to Calogero Putrone

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2

Per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  sulla
proposta  di  questa  deliberazione, ai sensi degli artt. 53
della L. 142/90 e 147 bis, comma 1, D.lgs 267/2000
esprime parere:

FAVOREVOLE
con  attestazione  della  copertura  finanziaria
all’intervento  ________  del  bilancio  comunale  per
l’esercizio finanziario ________
Impegno di spesa n. ________  del _______

                        F.to Serafino Cocuzza

N.   20  N .   20   d e l   d e l   14/1 0/202 4 14/1 0/202 4

SETTORE 1--AFFARI GENERALI  E  LEGALI  COMUNICAZIONE PUBBLICA  E TRASPARENZA 

PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE  DELLA GRADUATORIA DELLE PROGETTUALITÀ PRESENTATE IN

DEMOCRAZIA PARTECIPATA 2023 (SVOLTA NEL 2024),  A SEGUITO VOTO DI PREFERENZA ESPRESSO

DALLA CITTADINANZA,  IN OSSERVANZA DEL REGOLAMENTO DISCIPLINANTE  LA DEMOCRAZIA

PARTECIPATA,  GIUSTA DELIBERA DI C.C. N. 6/2021 MODIFICATO CON DELIBERA DI C.C. N. 38 DEL

21/08/2024.



V E R B A L E   E S I T O   P R E F E R E N Z E  S U L L E  S C H E D E  V O T O ,V E R B A L E   E S I T O   P R E F E R E N Z E  S U L L E  S C H E D E  V O T O ,

D E M O C R A Z I A  P A R T E C I P A T A  2 0 2 3 (D E M O C R A Z I A  P A R T E C I P A T A  2 0 2 3 ( S V O L T AS V O L T A   N E LN E L  2 0 2 4 ) 2 0 2 4 )

 P P R E M E S S OR E M E S S O

Che,  la  legge  Regionale  n.  5/2014  (Legge  di  stabilità  per  l’anno  2014),  nel  modificare  la  disciplina  dei
trasferimenti regionali in favore dei Comuni, ha previsto, tra l’altro, all’art. 6, comma 1, l’obbligo per i Comuni di
destinare  almeno  il  2% dei  trasferimenti  regionali  di  parte  corrente,  a  progetti  di  Democrazia  Partecipata,
utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza nella scelta di azioni di interesse comune;

Che, in attuazione del regolamento disciplinante le forme di Democrazia Partecipata, approvato dal Comune di
Porto  Empedocle  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6/2021,  successivamente  modificato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 21/08/2024, è prevista la partecipazione attiva della cittadinanza
anche nella fase di scelta dei progetti presentati dalle associazioni partecipanti, anno 2023 , esprimendo la propria
preferenza, su uno soltanto degli interventi proposti,  tramite apposita scheda voto (modulo C). La premialità
economica per l’anno 2023, di € 10.920,00, verrà assegnata al progetto più votato per ogni singola area tematica;

Che,  al  fine  di  informare  la  cittadinanza  sulla  possibilità  di  esprimere  il  proprio  voto  sulle  progettualità  di
Democrazia Partecipata 2023, dal 1/10/2024 al 3/10/2024, è stata data la massima pubblicità, tramite avviso
pubblico sul sito istituzionale  dell’Ente, sul Link  dedicato, a partire dal 27/09/2024;

Che, per l’anno 2023, le associazioni  partecipanti sono state le seguenti:

1)Associazione Turistica PRO LOCO TORRE CARLO V°, ( Area 2. Valorizzazione centro storico)

2)Soc. Coop. Sociale RINASCITA, ( Area 6. Attività sociali, scolastico-educative)

3)Associazione culturale OLTRE VIGATA, (Area 2. Valorizzazione centro storico)

per quanto in premessa, il giorno undici del mese di Ottobre, nel Palazzo di Città, presso l’ufficio di
Segreteria Generale,  le  dipendenti:  Sig.ra  Galluzzo Gabriella,  Sig.ra Consentino Vincenza,  Sig.ra Di
Filippo  Pasqualina,supportate  dalla  dipendente  Sig.ra  Volpe  Zelinda,  la  dott.ssa  Paola  Furioso,
Responsabile del Servizio Democrazia Partecipata e il Dr. Calogero Putrone, Responsabile del Settore
1- Affari Generali e Legali, Comunicazione Pubblica e Trasparenza, hanno proceduto all’esame delle
schede – voto (modulo C), pervenute; dall’esame delle stesse si è ottenuto il seguente risultato, del quale
la Giunta Comunale prenderà atto con apposito provvedimento deliberativo a conclusione dell’iter per
l’anno 2023:

TOTALE VOTI SCRUTINATI 

Schede valide n.   978

Schede nulle per  inespressa  preferenza n.     11

Schede non valide,( non residenti, mancanti di 
documento d’identità in corso di validità, per  doppia 
preferenza espressa, )

n.     56

Totale schede scrutinate n.1.045



Graduatoria  progettualità  anno 2023

IDEE PROGETTUALI 

SOTTOPOSTE ALLA 

PREFERENZA DELLA 

CITTADINANZA.

AREA  TEMATICA

DI   INTERVENTO

TOTALE

VOTI

ESPRESSI

VOTI

VALIDI

VOTI

NON

VALIDI
PERCENTUALE

Soc. Coop. Sociale RINASCITA- 

Servizio Assistenza Educativa.

6. Attività sociali

scolastico

educative

n. 547 n. 508 n. 39       52,47%

Assoc. Turistica PRO LOCO 

TORRE CARLO V°- Tutela 

promozione fruizione della Torre di

Carlo V°, patrimonio culturale della 

Citta’.

2.Valorizzazione

centro storico
n. 477 n.460 n.17 47,52%

Assoc.Culturale OLTRE VIGATA 

- Memorial Andrea Camilleri, 

percorsi d’inchiostro sulle tracce del

Commissario Montalbano.

2.Valorizzazione

centro storico
n.10 n.10  n. 0 00,01%

Ai sensi dell’art. 4, seconda fase-valutazione delle proposte-del regolamento disciplinante la Democrazia

Partecipata, approvato con delibera di C.C. n. 62/2021 e modificato con delibera di C.C. n. 38 del

21/08/2024, la premialità di € 10.920,00 viene suddivisa tra i progetti più votati per  ogni singola area

tematica:

€ 10.920,00/2 = € 5.460,00  Soc. Coop. Sociale “RINASCITA”, area tematica n. 6.

€ 10.920,00/2 = € 5.460,00  Associazione Turistica Pro Loco  “ TORRE CARLO  V° ”, area 
tematica n. 2.

Porto Empedocle, 11/10/2024

Il  Responsabile del Settore 1

Il Responsabile del Servizio                                                                                                          AA.GG. e Legali

     Dott.ssa   Paola Furioso                                                                                                  Dr. Calogero Putrone

         f.to Paola Furioso                                                                                                       f.to Calogero Putrone

                                                                                                                                   

Le Dipendenti Ufficio Segreteria:

 Sig.ra  Consentino Vincenza     Sig.ra   Galluzzo Gabriella   Sig.ra  Volpe Zelinda    Sig.ra  Di Filippo Pasqualina

   f.to Vicenza Consentino           f.to Gabriella Galluzzo         f.to Zelinda Volpe        f.to Pasqualina Di Filippo 

“Originale firmato custodito in atti”



Cità di Porto Empedocle
libero consorzio comunale  di  agrigento

Democrazia Partecipata – 2023 (svolta nel 2024)

Resoconto relativo all’esito del voto di preferenza espresso dai cittadini, ai fini della destinazione dei

fondi di cui all’art. 6, comma 1 della L.R. n. 5/2014 - Anno 2023( svolto nel 2024) di  € 10.920,00.

TOTALE  SCHEDE  SCRUTINATE                                               N. 1.045

SCHEDE  BIANCHE  PER  INESPRESSA  PREFERENZA       N. 11

IDEE PROGETTUALI 

SOTTOPOSTE ALLA 

PREFERENZA DELLA 

CITTADINANZA.

AREA  TEMATICA

DI   INTERVENTO

TOTALE

VOTI

ESPRESSI

VOTI

VALIDI

VOTI

NON

VALIDI
PERCENTUALE

Soc. Coop. Sociale RINASCITA- 

Servizio Assistenza Educativa.

6. Attività sociali

scolastico

educative

n. 547 n. 508 n. 39       52,47%

Assoc. Turistica PRO LOCO 

TORRE CARLO V°- Tutela 

promozione fruizione della Torre di

Carlo V°, patrimonio culturale della 

Citta’.

2.Valorizzazione

centro storico
n. 477 n.460 n.17 47,52%

Assoc.Culturale OLTRE VIGATA 

- Memorial Andrea Camilleri, 

percorsi d’inchiostro sulle tracce del

Commissario Montalbano.

2.Valorizzazione

centro storico
n.10 n.10  n. 0 00,01%

Ai sensi dell’art. 4, seconda fase-valutazione delle proposte-del regolamento disciplinante la Democrazia

Partecipata, approvato con delibera di C.C. n. 62/2021 e modificato con delibera di C.C. n. 38 del

21/08/2024, la premialità di € 10.920,00 viene suddivisa tra i progetti più votati per  ogni singola area

tematica:

€ 10.920,00/2 = € 5.460,00  Soc. Coop. Sociale “RINASCITA”, area tematica n. 6.

€ 10.920,00/2 = € 5.460,00  Associazione Turistica Pro Loco  “ TORRE CARLO  V° ”, area 
tematica n. 2.
Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile del Settore
F.to Paola Furioso                                                                                                               F.to Calogero Putrone

SETTORE 1

AFFARI GENERALI E LEGALI,

COMUNICAZIONE PUBBLICA E 

TRASPARENZA



Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO 

F.to. Calogero Martello 

 
 

L'ASSESSORE ANZIANO                                 

F.to   Giuseppe Picone                 
    

         IL  SEGRETARIO GENERALE 

           F.to  Mercedes Vella 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

C E R T I F I C A 

che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91 e dell’art.12 della L.R. n.5/2011 è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal _________ (Reg. Pub. N. _____) 

Lì, ______________ 

L’addetto alla Pubblicazione       IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visto l’art. 12 della L.R. 03/12/1991 N. 44, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

 E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

                     È esecutiva essendo decorsi 10 giorni dalla relativa pubblicazione. 

 

Lì, 05.11.2024                                                  

 

  IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to Mercedes Vella 

 

COMUNEPE
originale custodito in atti


	
	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
	DI GIUNTA COMUNALE
	N. 20 del 14/10/2024
	Settore 1
	AFFARI GENERALI E LEGALI COMUNICAZIONE PUBBLICA E TRASPARENZA
	Oggetto:
	Presa d’atto e Approvazione della graduatoria delle progettualità presentate in democrazia partecipata 2023 (svolta nel 2024), a seguito voto di preferenza espresso dalla cittadinanza, in osservanza del regolamento disciplinante la democrazia partecipata, giusta delibera di C.C. n. 6/2021 modificato con Delibera di C.C. n. 38 del 21/08/2024.
	I - Premesso
	Visti
	N. 20 del 14/10/2024
	SETTORE 1--AFFARI GENERALI E LEGALI COMUNICAZIONE PUBBLICA E TRASPARENZA
	Presa d’atto e Approvazione della graduatoria delle progettualità presentate in democrazia partecipata 2023 (svolta nel 2024), a seguito voto di preferenza espresso dalla cittadinanza, in osservanza del regolamento disciplinante la democrazia partecipata, giusta delibera di C.C. n. 6/2021 modificato con Delibera di C.C. n. 38 del 21/08/2024.
	VERBALE ESITO PREFERENZE SULLE SCHEDE VOTO,
	DEMOCRAZIA PARTECIPATA 2023(svolta nel 2024)
	Premesso

